¹ sineret, v.

² Hic nota, in marg. A.

³ mutantur, A.

x. iuxta istorum doctorum stulticiam ne discatur vel doceatur
 inibi lex divina. Et patet tertio, cum eadem sit racio ne As there are the
 ius civile legatur in Anglia, videtur quod contravenientes same reasons
 isti rationi incurront quoad dominum tantam penam. against Civil Law
 5 Nam tantum vel plus elongatur Anglia sicut et Francia being studied in
 a lege imperii; et iterum tam necessarium est promovere England, those
 theologiam et fidem Christi in Anglia tollendo prohibens who oppose these
 sicut francia. Cum igitur papa non imponit istam penam reasons incur the
 nisi quia racio requirit videtur quod ubique est par pope's penalty of
 10 vel pior racio tanta pena infligitur apud dominum rationis. excommunication.
 Et revera excommunicari a deo est gravius quam excommunicari a papa; cum papalis excommunicatio sepius est iniusta,
 non nocens nodato; excommunicatio vero dei est semper
 iusta et signum penale insensibilis nocumenti. Videtur The Civil Law is
 15 enim quod, sive papa excomunicet sive non excomunicet, to be condemned
 cum nota sit contravenientibus vel nosci debet par ex- independently of
 comunicandi racio, est cis tam gravis excommunicatio quo- the papal excom-
 ad deum, quia tanta¹ inobedientia rationi: ymo, cum ista munication.
 statuta papalia non sint aliter iusta, videtur quod sicut
 20 libere obediens rationi plus meretur sic gratis inobediens
 rationi amplius demeretur. Nam statuere exilium scole For the restric-
 legis civilis Parisius non videtur per se iustum, cum docto-
 rari in illis legibus sit licitum et a papa per prompcionem
 25 videtur impertinens doctoratui, sicut est pape incognitus. For the restriction
 Item cum cause inhibicionis² huiusmodi forent forciores
 in curia pape atque Bononie videtur quod ibi non legen- of this to
 rentur iura civilia, potissime cum pape sit ampliare leges
 ecclesie, que per se sufficiunt ad totam universitatem
 30 fidelium regulandam. Unde ergo racio inutiliter onerandi Why should the
 ecclesiam fidelium cum lege superflua? Item videtur quod church be bur-
 si aliqua facultas sit contempnenda, tanquam doctrine dened with
 cristiane suspecta, ipsa foret potissime in suo generali
 ambitu lex civilis. Nam nedum per illos apud quos lex A Law, which
 35 ista plus viguit martirisati sunt sancti ecclesie, sed videtur has not only been
 used for the per-

¹ tantam, A.² inexhibicionis, A.

secution of the church, but which appears hostile to catholic doctrine.